
 

 

 

 

Kauno rajono savivaldybės  

2020–2022 metų strateginio 

veiklos plano  

1 priedas 

 

1. SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2020 m. 

Asignavimų valdytojas Kauno rajono savivaldybės administracija,          

kodas 188756386; 

Seniūnijos 

 

Programos pavadinimas Savivaldybės valdymas Kodas 01 

Programos parengimo argumentai Pagal programą vykdomos Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytos 

savarankiškosios bei valstybinės (perduotos 

savivaldybėms) funkcijos. Efektyviai savivaldybės 

veiklai būtinas racionalus finansinių, materialinių, 

žmogiškųjų išteklių paskirstymas, sistemingas 

veiklos planavimas. Programa prisideda prie Kauno 

rajono savivaldybės 2013–2020 m. strateginio 

plėtros plano įgyvendinimo.  

Ilgalaikis prioritetas (pagal SPP) 
Konkurencinga 

ekonomika 
Kodas A 

Šia programa įgyvendinamas 

strateginis tikslas 

Gerinti savivaldybės 

valdymą 
Kodas A.1  

Programa Tęstinė 

Programą numatoma įgyvendinti Nuolat 

Programos aprašymas 

Programa orientuota į Savivaldybės institucijos išlaikymą, skolinių įsipareigojimų 

vykdymą, turto atnaujinimą ir priežiūrą, siekiant kokybiškai ir efektyviai vykdyti Vietos 

savivaldos įstatyme nustatytas Savivaldybės funkcijas, kurios finansuojamos iš savivaldybės 

biudžeto. Taip pat į šią programą įeina Valstybinės (perduotos savivaldybėms)                         

funkcijos – tai valstybės funkcijos, perduotos savivaldybėms atsižvelgiant į gyventojų 

interesus. Šios funkcijos, perduotos įstatymais ir įgyvendinamos vadovaujantis teisės aktais. 

Savivaldybė, įgyvendindama šias funkcijas, turi įstatymų nustatytą sprendimų priėmimo 

laisvę.  



 

 

 

 

Nuo to kaip kokybiškai dirbs savivaldybės administracija priklauso visų vykdomų 

programų rezultatai bei Kauno rajono vystymosi perspektyvos. Vienas iš pagrindinių Kauno 

rajono savivaldybės tikslų yra efektyviai organizuoti darbą, kad būtų tinkamai įgyvendintos 

savivaldybės funkcijos. 

Programos tikslas 

Gerinti rajono valdymo kokybę 

Kodas 01 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 

Savivaldybės funkcijos – tai Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo ir kitų 

teisės aktų savivaldybėms priskirtos vietos valdžios, viešojo administravimo ir viešųjų 

paslaugų teikimo funkcijos. 

01 uždavinys – Organizuoti Savivaldybės funkcijų vykdymą mažinant 

administracinę naštą. 

Savivaldybės administracija yra savivaldybės įstaiga, kurią sudaro struktūriniai, 

struktūriniai teritoriniai padaliniai – seniūnijos (filialai) ir į struktūrinius padalinius 

neįeinantys viešojo administravimo valstybės tarnautojai ir darbuotojai. Savivaldybės 

institucijos išlaikymo išlaidas sudaro: darbo užmokestis, socialinio draudimo įmokos, 

komandiruočių ir kvalifikacijos kėlimo išlaidos, ryšių, šildymo, elektros energijos, 

vandentiekio ir kanalizacijos, transporto išlaikymo ir kitos išlaidos, skirtos užtikrinti 

savalaikį savivaldybės funkcijų vykdymą, siekiant gerinti valdymo kokybę, rajono 

konkurencinį, komercinį, urbanistinį patrauklumą bei turizmo plėtrą. Šiuo uždaviniu 

siekiama užtikrinti Savivaldybės prisiimtų finansinių įsipareigojimų vykdymą. Numatoma 

skirti lėšų ilgalaikėms, trumpalaikėms paskoloms ir palūkanoms mokėti. Gautomis 

paskolomis finansuojami investiciniai projektai, statybos ir rekonstrukcijos darbai, 

infrastruktūros vystymas  ir kt. 

Numatomos įgyvendinti priemonės: 

1. Savivaldybės administracijos darbo organizavimas. 

2. Direktoriaus rezervo panaudojimas. 

3. Kauno LEZ programa. 

4. Seniūnijų darbo organizavimas. 

5. Bendruomenių rėmimo programos įgyvendinimas. 

6. Darnios plėtros rajone planavimas. 

7. Savivaldybės dalyvavimas Lietuvos savivaldybių asociacijos veikloje. 

8. Paskolų grąžinimas ir palūkanų mokėjimas. 

9. Policijos rėmimo programa. 

 



 

 

 

 

            2020 m. mažinant Administracinės naštą planuojame: 

1. Užtikrinti asmenų aptarnavimą vieno langelio principu Kauno rajono savivaldybės 

administracijos seniūnijose; 

2. Padidinti paslaugų, kurias galima užsisakyti elektroniniu būdu, kiekį; 

3. Optimizuoti asmenų konsultavimo telefonu procesus; 

4. Skatinti gyventojus teikti paklausimus el. paštu ir užtikrinti atsakymo parengimą 

greičiau nei per įstatymo nustatytą terminą; 

5. Užtikrinti tinkamos informacijos viešinimą Kauno rajono gyventojams elektroninėje 

erdvėje apie bendrojo plano rengimą; 

6. Užtikrinti, kad nuolat būtų atnaujinamos teikiamų paslaugų atmintinės Savivaldybės 

internetiniame puslapyje. 

02 uždavinys – Organizuoti valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) 

funkcijų vykdymą. 

Numatomos įgyvendinti priemonės: 

1. Archyvinių dokumentų tvarkymas. 

2. Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų pateikimas valstybės registrui. 

3. Jaunimo teisių apsaugos įgyvendinimas. 

4. Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. 

5. Civilinės būklės aktų registravimas. 

6. Priešgaisrinių tarnybų organizavimas. 

7. Erdvinių duomenų rinkinio tvarkymas. 

8. Gyvenamosios vietos deklaravimas. 

9. Pirminė teisinė pagalbos teikimas. 

10. Civilinės saugos organizavimas. 

11. Karo prievolės ir mobilizacijos administravimas. 

12. Žemės ūkio funkcijų vykdymas.  

13. Socialinių išmokų administravimas. 

14. Viešųjų darbų programos vykdymas ir administravimas. 

15. Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijos. 

Produkto vertinimo kriterijai; 

 Gyventojų besinaudojančių internetu dalis Kauno rajone, %; 

 Užregistruota nusikalstamų veikų per metus; 

 Išduotų archyvinių pažymų skaičius, vnt. 

 Suteiktų teisinės pagalbos konsultacijų skaičius, vnt.; 

Rezultato vertinimo kriterijai: 



 

 

 

 

 Kauno rajono savivaldybės parengtų strateginių dokumentų skaičius. 

Programos tikslas 

Diegti informacines technologijas ir plėtoti informacines 

paslaugas, gerinti informacijos sklaidą 

Kodas  02 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 

01 uždavinys – Stiprinti Savivaldybės institucijų ir įstaigų dirbančiųjų 

administracinius gebėjimus, diegti informacines technologijas ir plėtoti informacines 

paslaugas. 

             Ir toliau bus įgyvendinamos priemones, kurios ir skatins Savivaldybėje mažinti 

administracinę naštą: administracinių paslaugų teikimo perkėlimas į elektroninę erdvę, 

Personalinių dokumentų derinimas per dokumentų valdymo sistemą ,,DVS“, valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų supažindinimas su galiojančiais teisės aktais tik per dokumentų 

valdymo sistemą ,,DVS“ ir kt. 

Numatomos vykdyti priemonės: 

1. Ryšių su visuomene plėtojimas. 

2. Dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas. 

3. Informacinių technologijų plėtra. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Valstybės tarnautojų dalyvavusių kvalifikacijos kėlimo mokymuose val. skaičius 

tenkantis vienam tarnautojui. 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

 Viešojo interneto prieigos taškų skaičius Kauno rajone (viešosiose bibliotekose). 

 

Numatomos programos įgyvendinimo rezultatas 

Skyrių bei seniūnijų ir kitų biudžetinių įstaigų racionalus, kryptingas ir rezultatyvus 

darbas, gyventojų nuomonės apie teikiamas administracines ir viešąsias paslaugas gerėjimas. 

Bus užtikrintas greitas ir kokybiškas asmenų, besikreipiančių į Savivaldybę, aptarnavimas, 

pagerės darbo ir valdymo kokybė. Savivaldybės darbas bus orientuotas į rezultatus. Taip pat 

vykdant programą bus kokybiškai įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatyme deleguotos ir perduotos savivaldybėms funkcijos. 

Efekto kriterijus  

 Nedarbo lygis, proc. 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai 

Savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšos, biudžetinių įstaigų pajamos, specialiųjų 

programų lėšos. 



 

 

 

 

Susiję įstatymai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymas, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas, Lietuvos 

Respublikos Valstybės tarnybos įstatymas ir valstybės tarnybos įstatymo pakeitimo 

įstatymas, Lietuvos respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas, Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo pakeitimo 

įstatymas, Lietuvos respublikos valstybės ir savivaldybės turto privatizavimo įstatymas. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro įsakymas „Dėl valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšų 

apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas, 

Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos 

įstatymas, Lietuvos Respublikos vaikų teisių apsaugos įstatymas, Lietuvos Respublikos 

archyvų įstatymas, Lietuvos respublikos civilinės saugos įstatymas, Lietuvos Respublikos 

civilinės būklės aktų registravimo įstatymas, Lietuvos respublikos valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, Lietuvos respublikos valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos įstatymas, Lietuvos Respublikos gyventojų registro 

įstatymas, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymas „Dėl valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“. 

Veiksmai, numatyti Kauno rajono savivaldybės strateginiame plane, kurie 

susiję su vykdoma programa 

A.1 Gerinti savivaldybės valdymą. 

Kita svarbi informacija 

Nėra 

________________ 


